

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
rodznie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Niejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
leżytość stałowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 46.

Wtorek 25. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 25. lutego. Telegramy z Paryża i z Berlina donoszą jednoznacznie, że sprawa paszportów dla emigrantów hanowerskich pomyślnie została załatwiona.

Komisyja budżetowa delegacji węgierskiej potwierdziła w całości sprawozdanie sekcji finansowej. Sekcyja wojskowa zawotowała nadzwyczajne wydatki na armię lądową, wykreśliwszy 1,269.238 złr.

Peszt, 24. lutego w nocy. Najjaśn. Pan przybył na bal mieszczanski o godzinie 10tej wieczór, witany okrzykami radości.

Część nieurzędowa.

Komisyja izby panów do spraw religijnych rozpoczęła znowu obrady nad ustawą o małżeństwie.

Na dwóch ostatnich plenarnych posiedzeniach komisyji budżetowej delegacji Rady państwa w dniu 20go i 21go załatwiono sprawozdanie sekcji o budżecie dla armii lądowej. Wszystkie wnioski sekcji przyjęto bez zmiany, uchwalono tylko przy tytule 1., żeby w pozycyi: kancelarya wojskowa Jego c. k. Mości, trzy czwarte części z pensyi feldzeugmeistra, który tym razem sprawuje także urząd pierwszego szambelana, i także przy tytule 4. trzy czwarte części pensyi zostających stale przy dworze jenerałów z budżetu wojennego wykreślić, a to dlatego, ponieważ te koszta należą do budżetu c. k. dworu.

Proponowane ze strony sekcji rezolucye w obu głównych punktach: reorganizacya armii lądowej i jej administracyi w ogóle jeszcze przed wniesieniem przyszłego budżetu państwa i przedłożeniem inwentarza materyałów, zostały niezmiennie przyjęte.

Z specjalnych rezolucyi przyjęto podług wniosku sekcji następujące: zwinięcie inspekcji i osobnych komitetów przy ministerstwie wojny i komendy korpusu furzewców, dalej zaprowadzenie cywilnych sądów w wojsku, zwinięcie krajowej komendy jenerałnej, krajowej komendy furzewców i krajowej dyrekcyi artyleryi, reforma komisaryatów wojskowych, ustalenie pewnego nie mogącego być przekroczonym etatu sztabowych oficerów w czasie pokoju, zwinięcie instytucji prywatnych służ i niższych zakładów wychowawczych wojskowych. Zaś względem rezolucyi o administracyi armii powzięto następującą uchwałę: „Ekonomiczna administracya armii ma być poruczona nie wojskowym.“

Z rezolucyi g. przyjęto tylko pierwszą część: „Ma być wprowadzony nowy system przy sprawianiu przedmiotów umundurowania.“

Rezolucya sekcji względem lokowania pułków w ich okręgach werbunkowych, zwinięcia kas wojennych i medyczno-chirurgicznej akademii Józefinum zostały odrzucone.

Komisyja izby deputowanych rady państwa do kwestyi wolnego wykonywania adwokatury odbyła w ostatnich czasach kilka posiedzeń. Komisyja ta nie zajmuje się żadnem przedłożeniem rządowem, lecz ma tylko z polecenia izby deputowanych naradzić się nad kwestyją wolnego wykonywania adwokatury i wypracować odnośny projekt ustawy.

W tym celu postanowiła komisyja naradzić się nad wszystkimi temi zasadniczymi kwestyjami, które powinny być uwzględnione przy ułożeniu takowego projektu ustawy i deput. rady państwa Dr. Perger przedłożył już kilka takich zasadniczych kwestyi, które komisyja bierze pod rozważę i rozstrzyga. Po rozbraniu tych i innych jeszcze wnieść się mających ważniejszych kwestyi zasadniczych ma być wysadzona subkomisyja, która na podstawie uchwał względem tych kwestyi powziętych, wypracuje projekt ustawy.

Uchwalono aby adwokatura nie była ograniczona na miejsce ani na instancyę.

Na wniosek deputowanego Schürer postanowiono aby praktyka adwokacka wraz z praktyką sądową trwała bez różnicy miejsca lat 7, po upływie których dopiero ma być składany egzamin adwokacki.

Jegnogłosnie przyjęto wniosek Dr. Pergera aby osoby będące przez lat 5 radcami sądów kolegialnych z prawem głosowania, byli uwolnieni od egzaminu adwokackiego, i uprawnieni do objęcia adwokatury jure praeterito i jure futuro.

Wzięto następnie pod dyskusyę kwestyę, czy ma być zniesione postanowienie §. 879 powz. kodeksu cyw. ustęp 3, aby rzecznik przy obejmowaniu procesu nie wymagał z góry żadnego wynagrodzenia, i ażeby powierzonego mu procesowi nie pozbywał; na wniosek Dr. Pergera pierwszą część tej kwestyi przyjęto, drugą zaś odrzucono.

Co do kwestyi wolnego przenoszenia się adwokatów z miejsca na miejsce uchwalono większością głosów na wniosek dep. Dr. Landesbergera.

„Prawo wolnego przesiedlania się przysłuża adwokatowi tak samo jak każdemu obywatelowi państwa, jednakowoż adwokat winien na 3 miesiące przed przesiedleniem zawiadomić o tem izbę adwokacką.“

„Izba ma wydać obwieszczenie o każdym przesiedleniu lub objęciu adwokatury i ogłosić je w Gazecie wiedeńskiej i prowincjonalnej gazecie urzędowej.“

Pruska izba panów na posiedzeniu w dniu 17. b. m. przyjęła ugody o wynagrodzenie z książętami wydziedziczonymi i ukończyła obradę nad funduszem prowincjonalnym hanowerskim. Opozycya przeciwko przyzwolonej przez izbę deputowanych rencie 500.000 talarów była bardzo słaba; 127 głosów było za przyzwoleniem a tylko 14 przeciwnych. Książę Putbus wstrzymał się od głosowania. Pan Waldow proponował przyzwolić kapitał w sumie 8 milionów i broniąc tej poprawki rzekł: Sądzę, że rezultat głosowania jest pewny, a każde słowo zbyteczne, kto głosuje za przedłożeniem (renta 500.000 talr.) nie czyni tego ze względów na rzecz samą, lecz z pobudek których gdzieindziej szukać należy.“

W tych słowach wszystko było powiedziane. Przedłożenia bronił głównie minister skarbu Heydt, i rozpoczął obronę uwagą, która ściągnęła naganę ze strony referenta. P. Heydt rzekł bowiem, że ta sprawa dla tego tylko w tak niezwykły sposób zajmuje izbę, ponieważ opór przeciwko niej wyszedł z tej strony, z której się go nie spodziewano a nawet przytoczono przeciwko projektowi powody całkiem niezrozumiałe. Na to odpowiedział Below, że nie może pochwalić tonu który rząd przybrał, że taka wzmianka o jednym z stronnictw zasługuje na naganę. Izba ma prawo wypowiedzieć niezawisłe swoje zdanie, bierze zatem w opiekę stronnictwo konserwatywne. Minister skarbu oświadczył, że nie miał wcale zamiaru obrazić izbę lub którekolwiek stronnictwo. Dalsza debata nie przedstawiła nic godniejszego uwagi.

Nie tylko król Jerzy robi sobie nadzieję bliższego powrotu do ojczyzny, lecz także i elektor heski. Jak donosi „Bk. i H. Ztg.“ z Kassel pod dniem 17. b. m. elektor otrzymawszy od kobiet tamtejszych kobierzec w podarunku, nadesłał im pismo z podziękowaniem, w którym wyraża nadzieję, że „dokonane przemocą oddzielenie go od ojczyzny i ludu nie będzie trwało długo, że czas próby już się kończy a godła Hesi wkrótce napowrót zostaną zatknięte.“

Zapewniają znowu, że Król hanowerski ma przenieść się wraz z rodziną na mieszkanie do Anglii.

Doniesienie, że pomiędzy Francyją a Włochami toczą się rokowania względem nowego traktatu, który miałby zastąpić konwencyę wrześniową, i

którym miałyby się Francya zobowiązać do bronienia jednności Włoch od nieprzyjaciół wewnętrznych, powodowuje „Epoque“ do tej uwagi, że Włochy same muszą się bronić przeciw możliwej rewolucyi. Francya pragnie z pewnością trwania włoskiej jednności, ale ztąd bynajmniej nie wynika, żeby Francya miała się posunąć aż do tego, żeby przeciw woli Włoch przemocą starała się utrzymać terażniejszy stan rzeczy na półwyspie apenińskim.

Z Rzymu piszą do „Monde“, że rząd papieski zamysła przerwać werbunki dla armii swojej. Siła tej armii wynosi teraz cokolwiek więcej nad 18.000 ludzi. Jeżeli się od tego odliczy ochotników, którzy za kilka miesięcy albo zupełnie zostaną uwolnieni ze służby, albo tymczasowy otrzymają urlop, chorych itd., to pozostaje Ojcu św. zawsze 15.000 wojska do dyspozycyi. W czasie ostatnich wypadków miał minister wojny tylko 8500. Podwójna liczba tej armii wystarczy więc teraz pewnie na utrzymanie wewnątrz pokoju i obronienie prowincyi papieskich od możliwych napadów Garibaldeczyków z zewnątrz. O stawnieniu oporu przeciw inwazyi regularnego wojska nie myśli wcale stolica apostolska, wiadomo jej bowiem bardzo dobrze, że nawet z wyłączeniem ostatnich sił nie byłaby ona w stanie oprzeć się tym 300.000 wojska, które ma do dyspozycyi królestwo włoskie. Rząd rzymski powstrzyma więc niebawem werbunki i uwia-domi o tem wszystkie swoje nuncyatury.

Z powodu krążących ciągle jeszcze pogłosek, jakoby jenerał Lamarmora miał wkrótce wstąpić do ministerstwa, ogłasza „Gazz. dell. Emilia“ ustęp z listu jenerała datowanego d. 17. b. m., który tak opiewa: „Wielu ludzi zabawiają się pogłosem, że ja w najbliższym czasie mam objąć tę ministeryalną. Pogłoska ta jak zwyczajnie jest wymysłem niespokojnych głów, którym chodzi o to prawdopodobnie, aby wywołać sensacye w większości izby.“

„Gazz. del. popolo“ donosi, że dla amerykańskich statków żądają stacyi w jednym z portów Liguryi, a dłuższy pobyt admirała Farraguta we Florencyi zostaje w związku z tą sprawą. Admirał przyjmują bardzo serdecznie we Florencyi.

Podczas kiedy półurzędowe dzienniki upewniają, że w południowych Włoszech a mianowicie w Sycylii zupełny panuje pokój, to tymczasem donoszą z Rzymu o ciągłym zwiększaniu się brygandyzmu i o zbieganiu od rekrutacyi na wielką skalę szczególnie w Neapolitańskim. „Perseveranza“ dowiaduje się, że ze Speccy ma odpłynąć jedna eskadra do Sycylii.

„France“ donosi, że rząd włoski stosując się do zdania rady państwa, zamierza spłacić przypadającą nań część długu papieskiego i polecił swemu posłowi w Paryżu, aby dwór tuileryjski o tym uwiadomił, że gabinet florencki chce wykonać warunku konwencyi wrześniowej i wydał już stosowne rozporządzenia, aby procenta od długu papieskiego do 1. kwietnia były spłacone.

Doniesienia z Lizbony upewniają, że pokój panuje w kraju. Wprawdzie pewne indywidua wzbraniające się płacić podatki starały się wywołać niepokoje tak w stolicy jak i na prowincyi, lecz ich usiłowania pozostały bez skutku. Sama straż policyjna wystarczyła, aby przytłumić wszelkie agitacye zagrażające publicznemu porządkowi i pokojowi.

Obaw, które agitacye rumuńskie wywołały w Paryżu, nie uspokoiło bynajmniej oświadczenie ministra Bratiano. „Monitor wieczorny“ ogłasza notę okazuje wyraźnie te obawy francuskiego rządu. Powiada ta nota, że ściśle wykonanie programu rządowego, wyłuszczonego przez ministra Bratiano w izbie deputowanych, jest koniecznością na-

kazaną wyższymi względami. Wielkie mocarstwa złożyły Księstwu Naddunajskiemu tyle dowodów życzliwości i zainteresowania się ich sprawami, że od nich tylko zależy usprawiedliwienie tych nadziei, które położyły mocarstwa w ich roztropnym umiarkowaniu. Tak szczerze wyświadczone im dobrodziejstwa wkładają na Księstwa zobowiązania, których one lekceważyć sobie nie mogą. Ministerstwo obarczyłoby się winą nie do darowania, gdyby po tak stanowczych oświadczeniach ze strony wielkich mocarstw tolerowało zamachy zagrażające bezpieczeństwu i pokojowi sąsiednich prowincji. Po tem przyjacielskiem upomnieniu, konstatuje „Patrie“ jako fakt, że rosyjskie wojska koncentrują się na granicy mołdo-bessarabskiej, i że w Bukareszcie istnieje komitet, który podjudza ludność Bułgarii do powstania, zapewniając jej pomoc rosyjską. Ze ta nota „Monitors“ i to doniesienie „Patrie“ w bliskim ze sobą zostają związku nie ulega wątpliwości.

„Patrie“ ogłasza doniesienie, które przyszło z Izraeli do Paryża, o skoncentrowaniu wojsk rosyjskich w kilku miejscach nad granicą Bessarabii i Mołdawii, i dodaje takie uwagi ze swojej strony: To skoncentrowanie wojska, do którego nie ma żadnego powodu, zdaje się potwierdzać bardzo wyraźnie przyrzeczenia komitetu, który stara się wywołać bunt pomiędzy ludnością bułgarską, obiecując jej pomoc rosyjską, skoro tylko podniesie broń przeciw Turcyi. Sądźmy, kończy „Patrie“, że rząd rosyjski powinienby starać się unikać wszelkich takich pozorów, które zdają się potwierdzać podobne kłamstwa komitetu rewolucyjnego.

Według ostatnich doniesień z Konstantynopola usiłowaniami austriackim powiodło się skłonić Portę do odstąpienia Czarnogórze żądanych ziem, któreby jej ludności dały możność utrzymania się własnymi środkami; idzie już tylko o wynalezienie jakiejś formy, pod którą toż odstąpienie przyjść ma do skutku.

Kronika.

Bal wczorajszy u Ich Excelencyi Państwa Namiestnictwa zakończył świetnie szereg wspólnych zabaw tegorocznego karnawału w naszej stolicy. Zebranie było bardzo liczne i świetne, zabawa wielce ożywiona. Ochocze tańce trwały blisko do rana.

(Wypadki miejscowe.) D. 23. b. m. w nocy zapalił się zapas słomy w domu pod l. 343 przy ulicy Nowej, lecz ogień został natychmiast ugaszony. Tegoż dnia zrana znaleziono za rogatką grodecką na gościńcu, nieznanego wyrobniaka, zmarzniętego. Zniesiono go do pobliskiego dworca kolei czerniowieckiej, ale usiłowania lekarza aby go do życia powrócić były bezskuteczne.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Pewnej nocy w lecie 1860 skradziono w Skwarzawie pod Żółkwią z zamkniętego pomieszczenia pieniądze i rzeczy wartości 77 złr. Złodzieja nie zdołano wyśledzić i dopiero w roku zeszłym gdy już nawet zapomniano o kradzieży, właścianka Paraszka Kubaj, posprzeczawszy się z synem swoim Iwanem, oskarżyła go przed wójtem, że to on ową kradzież popełnił. Iwan Kubaj, właścianin z Skwarzawy, 28 l., ojciec 1 dziecka, obrz. grkt., już karany za kradzież, przyznał się, że istotnie popełnił tę kradzież namówiony przez Piotra Puszczyńskiego (41 l., żonaty, ob. grkt.) i wspólnie z nim, czego jednak P. wypiera się. Na rozprawie ostatecznej w d. 19. b. m. Iwan K. skazany został zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa na 4 miesięczne cięż. więz. z 2 razowym postem w każdym tygodniu, Puszczyński zaś uznany za niewinnego. (Prez. rad. sądu kraj. p. Trusz, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynowski). Kubaj przyjął wyrok.

(Pożary.) W Kobierzynie w pow. Tarnowskim spalił się dn. 10. b. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i 4 sz. bydła tudzież 2 sz. trzody chlewniej; szkoda wynosi 1338 złr., ogień był podłożony i domniemanego sprawcę ujęto. Dnia 11. b. m. spaliły się w Mikołajowie w pow. żydaczowskim 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i nadto budynki gospodarskie 2 włościan; ogień miał być podłożony, szkoda wynosi około 2000 złr. Tegoż dnia wybuchł pożar w stodole włościańskiej w Sokołowie w pow. buczackim i zniszczył ją wraz z zapasami zboża, tudzież dom mieszkalny; szkoda wynosi 172 złr., przyczyna tego pożaru nie została jeszcze wyświecona. W Lachowcach w pow. bohorodczańskim wybuchł pożar w domu włościańskim dn. 13. b. m. w nocy z przyczyny dotąd niewiadomej i zniszczył go, przy czem 2 kobiety poniosły śmierć w płomieniach. W Ryglicach w pow. tarnowskim także dnia 13. b. m. spaliła się część gorzelni; przyczyna pożaru jest niewiadoma, szkoda wynosi około 1000 złr. Dnia 14. b. m. spalił się dach na domu włościańskim w Płazowie w pow. cieszanowskim, przyczyna pożaru nie jest wiadoma, a szkoda wynosi 50 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 24. lutego. Na tutejszej giełdzie płacono owies 100 zł wied. 3.37—3.45, 100 zł wied.

2.75 (na koniec marca); Konieczyna czerwona 180 zł 38; wyka korzee 180 zł wied. 4.75.

W pierwszej połowie lutego 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsca targu:									
	Zaleszczyki		Kuty		Sanok		Dymów		Podhajce	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy	5	50	5	90	6	.	6	40	5	50
„ żyta	2	90	2	80	4	.	4	40	3	.
„ jęczmienia	2	12	.	.	3	.	3	40	2	20
„ owsa	1	20	1	20	1	60	1	80	1	5
„ breczki	2	75	3	.	2	50
„ kukurudzy	2	60
„ ziemniaków	90	1	.	1	90	1	70	1	.
Cetnar siana	1	60	.	40	1	.	1	30	1	50
„ wełny
„ nas. konieczu
Sąg drzewa twardego	7	80	5	50	4	90	4	80	3	50
„ miękkiego	3	50	3	40	3	40	.	.
Funt mięsa wołowego	11	.	14	.	14
Mas okowity	45	.	48	.	80	.	70	.	50

Czynności lwowskiej izby handlowo-przemysłowej.

Sprawozdanie z II. zwyczajnego posiedzenia odbytego dnia 4 lutego 1868 r. pod przewodnictwem prezesa izby p. Józefa Breuera.

Po przeczytaniu i przejęciu protokołów z I. i II. nadzwyczajnego posiedzenia załatwiono następujące ważniejsze sprawy:

1. Radny p. Józef Kolischer jako referent komisji wysadzonej do zbadania wniosku p. prezesa Breuera względem ustanowienia stałych komisji do przygotowawczego załatwienia spraw izby, zdaje sprawozdanie w tym duchu, że ponieważ ustanowienie podobnych komisji wielce ułatwia szybkie załatwienie spraw bieżących, a przytem wcale nie sprzeciwia się istniejącym przepisom, jako też atrybucjom prezesa, wyraziła się zatem dotycząca komisja za ustanowieniem proponowanych stałych komisji.

Komisje te w ilości trzech wybierałyby pod przewodnictwem starszego z grona swego referenta i zajmowałyby się następującymi sprawami:

I. Komisja: handel, cło, żegluga, konsulaty, poczta, koleje żelazne, telegrafy i t. p.

II. Komisja: szkoły handlowe, sądy handlowe i wexlowe, banki, asekuracje, stowarzyszenia handlowe, giełda, mincarstwo, notowanie kursów i t. p.

III. Komisja: wszystkie sprawy miejskie dotyczące stanu przemysłowego i rzemieślników, szkoły przemysłowe, stowarzyszenia przemysłowe, wystawy, targi, jarmarki, miary, wagi i t. p. Izba przyjęła ten wniosek a prezes izby przyznał na mocy przysługującego mu prawa po pięć członków do każdej komisji, naznaczając oraz tymczasowo przewodniczącego dla każdej komisji, którego takowe albo pozostawić, lub też innego ze swego grona wybrać mogą. Również mogą pojedynczy członkowie przenosić się z jednej komisji do drugiej.

2. Prezydum c. k. krajowej dyrekcji skarbu uwiadamia, że na ustne zażalenie tutejszych kupców i spedytorów, jakoby w składach expozytury cłowej w dworcu kolei żelaznej ubywało wiele wagi na znajdujących się tam towarach, zarządziło Prezydum dochodzenie tej sprawy za współudziałem stron interesowanych; rezultat tego dochodzenia był jednak taki, że sława urzędników cłowych zupełnie nie ucierpiała.

Prezydum dyrekcji skarbowej uprasza atoli, aby na przyszłość podawane były pisemne zażalenia, któreby posłużyć mogły za podstawę przy podobnych dochodzeniach, — robiąc dalej uważnem na ogłoszenie przebite w expozyturze cłowej na dworcu z dnia 10. kwietnia 1867 r.; według którego wolno jest każdej stronie przekonać się o wadze towaru przed wydostaniem tegoż z magazynów cłowych, a dla ochronienia się od szkody podczas wynoszenia, posługiwać się tragarzami rządowymi.

Izba powziąwszy to do wiadomości, uchwaliła uwiadomić o tem gremium handlowe z tem zaproszeniem, aby kupcy, wrazie ubytku wagi na towarach w magazynach cłowych, zażalenie swe pisemne, poparte dowodami, podawali na ręce izby handlowej, która ze swej strony poczyni dalsze kroki o zwrot szkody u władz skarbowych i starać się będzie o zapobieżenie podobnym niedogodnościom.

3. Wys. Namiestnictwo nadesłało potwierdzone przez wys. Ministerium handlu zamknięcie rachunków izby na rok 1866 w kwocie 4822 złr. 42 $\frac{1}{2}$ c. w. a., zezwalając oraz na odpisanie zaliczki w kwocie 1540 złr. 26 $\frac{1}{2}$ c., którą izba na utrzymanie szkoły przemysłowej ze swych funduszy wydała, a z którą to sumą stowarzyszenia przemysłowe zalegały.

Wys. Namiestnictwo nadesłało także potwierdzone przez wys. Ministerium handlu budżet izby na rok 1868 w kwocie 5584 złr. w. a.

4. Wys. Ministerium handlu zawiadamia o zezwoleniu Ministerstwa skarbu, aby znajdujące się złotników i kupców w zapasie z zeszłego roku złote wyroby nieooczekowane, które według nowej ustawy sprzedawane być nie mogą, opatrzone zostały znakiem probierczym. Złotnicy i kupcy handlujący temi towarami, winni więc niezwłocznie podać spisy posiadanych wyrobów złotych, kitem wypełnionych a dotąd nieooczekowanych za pośrednictwem władz przemysłowych do urzędu probierczego i to najdalej do 31. marca 1868 r., gdyż niewymienione w spisie towary, lub po terminie podane już więcej ooczekowane nie będą.

Izba powzięła to do wiadomości i uchwaliła dać odpis tego rozporządzenia stowarzyszeniu złotników.

5. Na wniosek referenta p. Karola Pietzschy uchwalono polecić wys. Namiestnictwu do potwierdzenia statutu następujących 5 grom stowarzyszeń przemysłowych w Stanisławowie:

1. Krawców, kuśnierzy, rękawiczników i spokrewnionych rękodzielników,
2. Szewców, garbarzy, rymarzy, i t. p.,
3. Budowniczych, mularzy, kominiarzy, garniarzy i t. p.,
4. Lakierników, malarzy, kowali, slusarzy, i t. p.,
5. Stolarzy, tokarzy, bednarzów, i t. p.

6. Wys. Ministerium handlu zawiadamia, że w bieżącym roku odbędzie się w Havre międzynarodowa wystawa morska, która trwać będzie od 1go czerwca do 31go października 1868 r.

Blizsze szczegóły dotyczące tej wystawy, jako też formularze kart deklaracyjnych przejrzeć można w Wiedniu w ministerium handlu, w Namiestnictwach i w izbach handlowych. Przyjęto do wiadomości.

7. Na wniosek wysadzonej komisji do sprawozdania względem restytucji podatku konsumcyjnego przy wywozie ze Lwowa świec stearynowych, wyrobionych z wprowadzonego i opłaconego łożu, — uchwaliła Izba wydać odezwę do tutejszego magistratu jako zarządzającego akcyzą przez gminę wydzierzawioną, polecając do uwzględnienia dotyczącą prośbę pp. Samuely i Mendrychowicz, fabrykantów świec stearynowych, i popierając takową wyliczeniem korzyści, jakie z tego powodu tak gmina, jak również mieszkańcy Lwowa i w ogóle przemysł krajowy odniosą.

Podatek konsumcyjny wynosi bowiem od jednego cetnara łożu 1 złr. 31 $\frac{1}{2}$ cent. w. a., a ponieważ z jednego cetnara łożu tylko 50% stearyny uzyskać można — podatek zaś od jednego cetnara świec stearynowych wynosi 1 złr. 52 $\frac{1}{2}$ c. w. a., pozostałoby więc gminie przy zwrocie podatku konsumcyjnego w ilości 1 złr. 31 $\frac{1}{2}$ c. w. a. w razie wywozu świec stearynowych ze Lwowa zawsze jeszcze 50% opłaty akcyzowej od podatku surowego (łożu) uiszczonej. Fabrykanci obowiązaniby byli jednak wykazać się boletami, że świecy przeznaczone do wywozu wyrobione zostały z łożu wprowadzonego i opłaconego.

Przez przyznanie takowej ulgi fabrykantom, rozszerzyłoby się znacznie podobne zakłady, a prowadząc przytem jeszcze inne rozliczne materyały do swoich fabryk, przysporzyłoby gminie dochodów z akcyzy. Wyrobownicy zaś mając zapewniony stały zarobek, ochronieniby byli od coraz więcej szerszego się ubóstwa.

Wszystkie atoli te korzyści odpadłyby, gdyby fabrykanci nie znalazłszy żadnego poparcia, zmuszeni byli zakładać swoje fabryki za obrębem miasta.

Ostatnia poczta.

Z powodu spóźnienia się dzisiejszego pociągu kolei żelaznej Karola Ludwika nie otrzymaliśmy do chwili zamknięcia dziennika dzisiejszej poczty wiedeńskiej.

TEATR.

Dziś ostatni bal maskowy.

(431) **G d i f t.**

Nr. 12992. Vom Przemysler t. t. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß in Folge Ansuchens des Lemberger t. t. Landesgerichtes vom 5. October 1867 Zahl 50337 zur Vereinfachung der von den Erben nach Josefa Bleszyńska wider Hrn. Ladislaus Graf. Rozwadowski erfolgten und an den Hrn. Osias L. Horowitz abgetretenen Summe von 20.000 fl. C. M. sammt 5% Zinsen vom 28. September 1862 und Executionskosten pr. 14 fl., 12 kr. und 291 fl. 28 kr. österr. Währung die zu Folge des Beschlusses des Lemberger t. t. Landesgerichtes vom 5ten October 1867 Zahl 50337 bewilligte und zu Folge Beschlusses desselben Landesgerichtes vom 23. November 1867 Zahl 60533 auch zur Einbringung der vom Hrn. Osias L. Horowitz als Rechtsnehmer der Fr. Augusta Gräfin Ferraris und Herrn Clemens Xaver Bleszyński wider Hrn. Ladislaus Graf. Rozwadowski erfolgten Summe von 6000 fl. C. M. sammt dreijährigen vom 28. September 1865 rückzu-rechnenden weiter laufenden 5% Zinsen, der Executionskosten pr. 10 fl. 2 kr. und 5 fl. 67 kr. öst. W. ausgedehnte executiv öffentliche Feilbietung der dem Hrn. Ladislaus Grafen Rozwadowski zugehörigen im ehemaligen Przemysler Kreise gelegenen Güter Kochanówka sammt Utinenz Czaplaki, Ruda und Wilczagóra hiemit ausgeschrieben, und mit Rücksicht, daß die Hypothekschulden den gerichtlich erhobenen Schätzungswerth übersteigen im Sinne Hofdecrets vom 25. Juni 1824 Nr. 2017 J. G. S. in zwei Terminen, und zwar: am 23ten März 1868 und am 27ten April 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem t. t. Kreisgerichte unter nachstehenden geänderten Bedingungen wird abgehalten werden:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswerth der Güter Kochanówka sammt Utin. pr. 66922 fl. 30 kr. öst. W. angenommen und werden diese Güter in den obigen zwei Terminen nur um oder über den Ausrufspreis hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium den Betrag 6690 fl. öst. W. im Baaren, galiz. Sparcassebücheln, Pfandbriefen der galiz. Sparcassebücheln, Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt oder der priv. österr. Nationalbank oder auch in galiz. Grundentlastungssobligationen, diese Wertheffecten nach dem in der Lemberger Zeitung notirten Börsencurse gerechnet, zu Händen der Licitationscommission zu erlegen.

3. Für den Fall als bei den obigen zwei Licitationsterminen die Güter Kochanówka sammt Utin. weder um noch über den Ausrufspreis verkauft werden sollten, wird zur Einbernehmung sämtlicher Hypothekargläubiger behufs Feststellung der erleichterten Licitationsbedingungen die Tagfahrt auf den 27ten April 1868 um 4 Uhr Nachm. bestimmt, und werden die von dieser Tagfahrt Ausbleibenden dem Majoritätsantrage der Erscheinenden als beitreten angesehen werden.

4. Der Landtafelauszug und Schätzungsact der zu versteigernden Güter können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Interessenten, und zwar der Executionsführer und der Execut, ferner diejenigen Hypothekargläubiger, deren Wohnort bekannt ist, zu eigenen respect. zu Händen ihrer ausgewiesenen Bevollmächtigten, die Erben der Frau Josefa Bleszyńska hingegen, nämlich Hr. Xaver Bleszyński und Fr. Augusta Gräfin Zichy Ferraris dem Hrn. Sigmund Rodakowski als ausgewiesener Erbe nach Babette Singer, Erbin des Florian Singer, so wie alle diejenigen, denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche nach dem 29. August 1867 als dem Tage der Ausfertigung des beigebrachten Landtafelauszuges an die Gemähr der zu versteigernden Güter gelangen sollten, durch den in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamaides mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Reger bestellten Curator und das gegenwärtige Edict verständigt.

Aus dem Rathe des t. t. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 19. December 1867.

E d y k t.

L. 12992. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dn. 5. października 1867 l. 50337 na zaspokojenie przez spadkobierców s. p. Józefa Bleszyńskiej przeciw p. Władysławowi hr. Rozwadowskiemu wygranej p. Ozyaszowi L. Horowitz odstąpionej sumy 20.000 zł. m. k. z procentem po 5% od dnia 27. września 1862 i kosztami egzekucji w kwocie 14 zł., 12 zł. 38 kr. i 291 zł. 28 kr. w. a. uchwałą c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 5. października 1867 do l. 50337 dozwolona i w skutek uchwały tegoż sądu krajowego z dnia 23. listopada 1867 l. 60533 także na zaspokojenie przez p. Ozyasza L. Horowitz jako prawnabywcy p. Augustyny hr. Ferraris i pana Klemensa Ksawerego Bleszyńskiego przeciw p. Władysławowi hr. Rozwadowskiemu wywalczonej sumy 6000 zł. m. k. z trzyletnim od 28. września 1865 wstecz liczyć się mającym 5% procentem, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 10 zł. 2 kr. i 5 zł. 67 kr. w. a. rozszerzona przymusowa publiczna sprzedaż panu Władysławowi hr. Rozwadowskiemu własnych w obwodzie przemyskim położonych dóbr Kochanówka z przyległościami Czaplaki, Ruda i Wileza góra niniej-

szem rozpisuje się i ze względu na to, że długi hypoteczne wartości szacunkową przewyższają, w myśl dekretu nadwornego 25. lipca 1824 Nr. 2017 w 2ch terminach, a to: na dniu 23. marca 1868 i na dniu 27. kwietnia 1868 każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami licytacyjnymi przedsięwzięta zostanie.

1. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa dóbr Kochanówka z przyległ. w kwocie 66922 zł. 30 kr. w. a., które to dodra na powyższych dwóch terminach także nad lub niżej ceny wywołania sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 6690 zł. w. a. jako wadium w gotówce albo w książeczkach galic. kasy oszczędności albo w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego lub austr. banku narodowego lub też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle kursu ostatniego Gazety lwowskiej do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. W razie, gdyby te dobra na powyższych dwóch terminach ani za cenę wywołania ani też niżej takowej sprzedane nie zostały, natenczas wyznacza się termin do przesłuchania wszystkich wierzycieli hypotecznych celem ułożenia warunków ułatwiających na dzień 27. kwietnia 1868 o 4. godzinie po południu, na którym wierzyciele tem pewniej stanąć mają, ile że w przeciwnym razie niestawający jako do wniosku większości przystępujący uważany będzie.

Wyciąg hypoteczny, akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne w tutejszo - sądowej registraturze do przegladu się znajdują.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się strony interesujące, mianowicie prowadzącego egzekucję i egzekuta, również wszystkich wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych lub też ich wykazanego pełnomocnika; zaś spadkobierców p. Józefa Bleszyńskiego, mianowicie: Ksawerego Bleszyńskiego i p. Augustynę hr. Zichy Ferraris, p. Zygmunta Rodakowskiego jako wykazanego spadkobierę po s. p. Babecie Singer, spadkobierczyni Floryana Singer, jako też wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź powodu albo weale nie albo należyte przed terminem doręczoną być nie mogła, albo którzyby po 29. sierpniu 1867 jako dniu wydania wyciągu hypotecznego do tabuli weszli, na ręce kuratora w osobie p. adwokata Dra. Chamaidesa z substytucją pana adwokata Dra. Regera ustanowionego i przez niniejsze edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 19. grudnia 1867.

(485) **Obwieszczenie.** (1)

L. 203. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski niewiadomych z życia i miejsca pobytu Szczepana Ciecholewskiego i Józefa Jastrzębskiego lub w razie ich śmierci nieznanych tychże spadkobierców niniejszem uwiadomia, iż przeciw nim i przeciw Nikodemowi Sochanikowi, Juliuszowi Sochanikowi i Soterowi Sochanikowi Meliton Lityński pod dniem 7go stycznia 1868 l. 203 do tutejszego sądu pozew o przyznanie własności 1/2 części dóbr Hołohrady Siekierszczyzną zwanych wedle Dom. 49. pag. 439. n. 1. i 2. haer. na rzecz Szczepana Ciecholewskiego zainstalowanych a pod dniem 7go stycznia 1868 l. 204 prośbę o zanotowanie powyższej sporności w tabuli krajowej przy dobrach Hołohrady wniósł, względem których podać co do pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 3go marca 1868 — 10. godzinę rano ustanowiony został — co do drugiego podania c. k. sądu krajowego lwowski o zanotowanie sporności wezwano.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Żywickiego, zastępcą tego zaś p. adwokata Dra. Blumenfeld niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie i któremu powyższe podania doręczono.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 20. stycznia 1868.

(414) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1062. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy wexlowej w ilości 1200 zł. w. a. z p. n. przez p. Benjamina Miseses przeciw p. Tytusowi Sławikowskiemu uzyskanej w celu przedsięwzięcia tut. sąd. uchwałą z dnia 29. marca 1867 l. 2997 zezwolonej egzekucyjnej sprzedaży sumy 10.000 zł. w. a. ut. Dom. 364 p. 15 n. 13 on. na dobrach Tymbar z przyległościami Stopnica dla p. Tytusa Sławikowskiego zainstalowanej, drugi termin na dzień 28. kwietnia 1868 o godz. 10. zrana pod następującymi warunkami się wyznacza:

1) Za cenę wywołania postanawia się cenę nominalną sumy 10.000 zł. w. a. jednak suma także niżej ceny nominalnej sprzedaną zostanie.

2) Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany 5% ceny wywołania t. j. sumę 500 zł. w. a. albo w gotówce, albo w listach zastawnych Instytutu kre-

dytowego galicyjskiego wraz z kuponami i talonami, które w wartości według kursu Gazety Lwowskiej przyjętymi będą, albo w listach zastawnych państwa według kursu Gazety wiedeńskiej jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium, jeżeli w gotówce złożonym zostanie, najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, jeżeliby zaś w wymienionych obligacjach złożonym było, za gotówkę wydanem, zaś reszcie chęć kupienia mającym po ukończeniu aktu licytacji zwróconem będzie.

3) Jeżeliby wymieniona suma na tym terminie licytacyjnym nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana nie została, natenczas wyznacza się od razu do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 29. kwietnia 1868 o 9tej godzinie przed południem.

4) Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny w tutejszo-sądowej registraturze i na dniu przedsięwzięcia się mającej licytacji w obec komisji przejrzeć można.

O rozpisaniu drugiego terminu licytacyjnego zawiadamia się wierzycieli na tej sumie zahipotekowanych i z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, albo którzy prawo hipoteczne dla swych pretensji dopiero po dniu 26. listopada 1866 w tabuli uzyskali, albo którymby uchwała niniejsza albo która bądź uchwała jeszcze później wydać się mająca weale lub nie dość wcześniej lub z innej jakiegokolwiek przyczyny doręczona być nie mogła, do rąk już mianowanego kuratora p. adw. Dra. Grabczyńskiego z substytucją p. adw. Dra. Bandrowskiego i za pomocą niniejszego obwieszczenia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 30. stycznia 1868.

(449) **G d i f t.**

Nr. 62219. Vom Lemberger t. t. Landesgerichte den ihrem Wohnorte nach unbekanntem Eheleuten Franz und Julie Wiktor mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Schulem Wahl de praes. 21. Februar 1866 J. 9630 mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 24. März 1866 J. 9630 die Pränotation des Pfandrechtes der Summe von 193 fl. österr. Währ. im Lastenstande der dem Franz Wiktor gehörigen Güter Gorzyce und Zalesie zu Gunsten des Schulem Wahl bewilligt, dagegen dem Begehren um Pränotirung der obigen Forderung von 193 fl. öst. W. im Lastenstande der ob diesen Gütern für Frau Julie Wiktor versicherten welche immer für einer Summe, als zu allgemein und unbestimmt keine Folge gegeben wurde.

Da der Wohnort des Herrn Franz und Fr. Julie Wiktor diesem Gerichte unbekannt ist, so wird für dieselben der Hr. Landesadvocat Dr. Skalkowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Starzewski Behufs Zustellung des obigen Tabularbescheides, so wie Behufs weiterer diesfälligen Vertretung auf der Curanden Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom t. t. Landesgerichte.

Lemberg, am 29. December 1866.

E d y k t.

L. 62219. C. k. sąd krajowy lwowski uwiadomia niniejszem edyktem p. Franciszka Wiktora i p. Julię Wiktorową, iż w skutek prośby przez Szulema Wahl pod dniem 21. lutego 1866 do liczby 9630 podanej, uchwałą tutejszo - sądową z dnia 24go marca 1866 do liczby 9630 prenotację prawa zastawu dla sumy 193 złr. walucie austriackiej w stanie biernym dóbr Gorzyce i Zalesie, pana Franciszka Wiktora własnych, dozwolono, zaś żądaniu dozwolenia prenotacji sumy powyż rzeczony 193 zł. w. a. na którejkolwiek z sum na rzecz p. Julii Wiktorowej na dobrach powyż przytoczonych w stanie biernym tychże dóbr zabezpieczonej odmówiono, żądanie bowiem takowe jako za ogólne i nie zakreślone uwzględnione być nie mogło.

Ponieważ miejsce pobytu pp. Franciszka i Julii Wiktorów sądowi nie jest wiadomem, przeto ustanawia sąd dla tychże kuratora w osobie pana adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem przez pana adwokata Dra. Starzewskiego, celem doręczenia powyższej uchwały sądowej, tudzież celem bronięcia w razie potrzebnym praw tymże przysługujących, a to kosztem i na niebezpieczeństwo kuratorów, doręczając równocześnie temuż kuratorowi uchwałę powyż przytoczoną.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 29. grudnia 1866.

(433) **E d y k t.**

Nro. 206. W miesiącu październiku 1867 przydybane zostały na polu Hryńka Safijaniuka w Skale dwie samopas chodzące klacze, które w skutek polecenia tutejszego c. k. urzędu powiatowego w drodze licytacji sprzedane zostały.

Uzyskane ze sprzedaży pieniądze w ilości 27 złr. oddane zostały do składu sądowego.

Wzywa się tedy niewiadomego właściciela klaczy, aby się w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie zgłosił i prawo własności dowiódł, ile że po upływie tego czasu z pieniędzmi stosownie do przepisu §. 392 u. c. postąpi się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Borszczów, dnia 5. lutego 1868.

(417) **E d y k t.** (3)
 Nro. 2841. Przez c. k. sąd powiatowy w Busku czyni się wiadomo, iż w dniu 9. czerwca 1825 zmarł w Wolicy derewlańskiej Iwan Baka nie pozostawiając ostatniej woli rozporządzenia.
 Gdy część tego spadku przypada z spadkowania prawnego Haſce Karaszkiwicz, córce Jewce Karaszkiwicz, a miejsce jej pobytu jest niewiadome, sąd wzywa Haſce Karaszkiwicz, aby w przeciągu roku jednego, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosiła się w tymże sądzie i oświadczenie do spadku wniosła, w przeciwnym razie spadek będzie pertraktowany z dziećmi, którzy się zgłosili i z Wawrzkiem Baką jako kuratorem jej ustanowionym.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Busk, dnia 27. grudnia 1867.

(418) **Rundmachung.** (3)
 Nro. 7901. Zur Sicherstellung des Regulirungsbaues am Wisłoka-Fluſſe bei Kliszów im Biscaltwerthe von 1872 fl. 29 kr. 3. B. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Mielec am 3. März 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.
 Die diesbezüglichen Pläne und Baubedingungen können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.
 Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorchriftsmäßig verfaßten Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrühnten Tages bei dem Mielecer k. k. Bezirksamte zu überreichen.
 Auf nicht vorchriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtlich einwandfreie Offerte wird keine Rücksicht genommen.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 10. Februar 1868.

Obwieszczenie.
 Nro. 7901. Dla zabezpieczenia budowli ku regulowaniu rzeki Wisłoki pod Kliszowem w cenie fiskalnej 1872 złr. 29 kr. w. a. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Mielecu na dniu 3. marca 1868 publiczna licytacja za pomocą ofert.
 Oduosne plany i warunki budowy można przeziierać w rzeczonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.
 Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się przeto, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadium i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnianego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Mielecu.
 Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie podane w swoim czasie, nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 10. lutego 1868.

(423) **E d i c t.** (3)
 Nro. 8551. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat David Scher sub praes. 27. December 1867 Zahl 8551 das Ansuchen um Intabulirung als Eigenthümer der auf den Namen der Lifsche Scher intabulirten Realitäts hälften sub Zab-Nr. 742 und 1241 in Brody gestellt, welchem Ansuchen unterm Heutigen willfahrt wurde.
 Für die liegende Nachlassmasse der verstorbenen Lifsche Scher wurde der hiesige Advocat Hr. Dr. Orstein als Curator zur Empfangnahme dieses Tabularbescheides bestellt.
 Die ganz unbekanntem Erben der genannten Verstorbenen werden daher von der Erlaffung dieses Tabularbescheides zur Wahrung ihrer Rechte in Kenntniß gesetzt.
 Brody, am 3. Februar 1868.

(430) **E d y k t.** (3)
 Nro. 10492. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych pp. Franciszka i Maryanny Boczarów, iż Sara Werner celem zaspokojenia sumy 20 złr. w. a. pod dniem 22. sierpnia 1867 do l. 10492 przeciw onymże proſbe o przedsięwzięcie dozwoleonej uchwałą z dnia 27. lipca 1865 do l. 614) przymusowej sprzedaży ich ruchomości podała, ktorato sprzedaż t. s. uchwałą z dnia dzisiejszego dozwoleona została i c. k. sąd powiatowy w Brzozowie o przeprowadzenie takowej zawezwanym został.
 Gdy miejsce pobytu Franciszka i Maryanny Boczarów nie jest wiadome, przeto ustanawia się onymże na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Zenzkę za kuratora, a p. adwokata Dra. Kozłowskiego za jego zastępcę i pierwszemu tak niniejsza uchwałą jakoteż uchwałą z dnia 23. listopada 1865 do l. 15507 a względnie uchwałą c. k. sądu powiatowego w Brzozowie z dnia 28. lutego 1866 do l. 3371 doręcza się.
 Poleca się zatem pp. Franciszkowi i Maryannie Boczarom, by swemu kuratorowi w tej mierze potrzebna informację udzielili, lub sobie innego zastępcę obrali i takowego temu sądowi oznajmili.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Przemyśl, dnia 30. stycznia 1868.

(400) **E d y k t.** (3)
 Nro. 15368. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że p. Wacław Marian Mazaraki przeciw księciu Szwiatopelkom Czetwertyńskim, a mianowicie księciu Michałowi Czetwertyńskiemu o ekstabulację prawa dzierżawy części

dobry Kozłoczki, dnia 24. grudnia 1867 do l. 15368 pozew wytoczył w skutek którego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 1. maja 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.
 Ponieważ miejsce pobytu pozwanych księząt Szwiatopelków Czetwertyńskich, a mianowicie księcia Michała Czetwertyńskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowym kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Czaderskiego z substytucją adwokata krajowego p. Dra. Kolma nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.
 Wzywa się zatem zapozwanych, aby na terminie albo osobiście stanęli, albo odpowiednio prawne dokumenta i informację wiadomemu kuratorowi udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle, ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użyli, albowiem w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Sambor, dnia 31. grudnia 1867.

(404) **E d i c t.** (3)
 Nro. 1962. Dem k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Peter Pilzneski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Pinkas Berl unterm 3. Februar 1868 J. 1962 hiergerichts wegen Zahlung der Wechselsumme pr. 300 fl. öst. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber ein Zahlungsauftrag unterm Heutigen erlassen wurde.
 Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wird denselben auf dessen Gefahr und Kosten der hiesige Advocat Hr. Dr. Rosenber mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Bandrowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der Wechselordnung verhandelt werden wird.
 Durch dieses Edict wird demnach der Belangte einmalt, die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheiligung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Berathung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnów, am 10. Februar 1868.

(396) **E d y k t.** (3)
 Nro. 527. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu p. Augusta Tetmajera i p. Teklę Siemkową, iż w skutek pozwu przez Markusa Kaufmana przeciw nim o zapłacenie sumy wekslowej 1000 złr. w. a. z pn. wniesionego, uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 527 nakaz zapłaty tej sumy z pn. wydanym i jednocześnie ustanowionemu dla pozwanych kuratorowi, tutejszemu adwokatowi p. Drowi. Zajkowskiemu doręczonym został.
 Wzywa się zatem pozwanego p. Augusta Tetmajera i p. Teklę Siemkową, aby ustanowionemu kuratorowi weześnie potrzebnej informacyi do prowadzenia procesu tego udzielił, lub też innego zastępcę sądowi wskazali, inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sami ponosić będą winni.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz, dnia 3. lutego 1868.

(390) **E d i c t.** (3)
 Nro. 63850. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem Hr. Andreas Grafen Los mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Dr. Horowitz de praes. 16. November 1867 J. 63850 das Pfandrecht für die aus der größeren von 4000 Francs herrührende Restwechselsumme von 1500 Francs im Lastenstande der dem Wechselaussteller Hr. Andreas Grafen Los als erbklärten Erben nach seinem Vater Carl Grafen Los angefallenen Anttheile der demselben laut Dom. 312, pag. 338, n. 9 haer. Rayskie sammt Altinnenz Sakowczyk, Jaworzec und Kobylsko so wie des Restes der ob diesen Gütern für Carl Grafen Los laut Dom. 142, pag. 232, n. 21 on. intabulirten Summen 1000 Duc. holl. und 300 Duc. kais. zu Gunsten des Fittstellers Dr. Horowitz mit der Clausel des §. 822 des b. G. B. auf Grund des Bescheides vom 30. November 1867 Zahl 63850 pränotirt wurde.
 Da der gegenwärtige Aufenthaltsort des Hr. Andreas Grafen Los dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird ihm auf dessen Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Hr. Landesadvocaten Dr. Rechen mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Fränkel zum Curator bestellt und ihm der obige Bescheid zugestellt.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 30. November 1867.

(399) **E d i c t.** (3)
 Nro. 307. Vom k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird den, dem Wohnorte nach unbekanntem David Adler und Jeanette Adler mit diesem Edictes bekannt gemacht, daß wider dieselben O. T. Winckler wegen Zahlung der Wechselsumme von 86 fl. 70 kr. öst. W. sub praes. 12. Juli 1866 J. 35431 eine Klage überreicht habe, worüber am 12. Juli 1866 J. 35431 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Aufenthaltsort der genannten Belangten dem Gerichte unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Pfeifer mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Hofmann auf deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.
 Lemberg, am 15. Jänner 1868.

(403) **E d i c t.** (3)
 Nro. 1794. Von dem Tarnower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des hiesigen Insassen Esroim Schreiber hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels ddo. Tarnów am 16. October 1867 über 200 fl. öst. W., welcher von der Fr. Rachel Rapaport zwei Monate a dato an die Ordre des Esroim Schreiber acceptirt ist, in die Einleitung der Amortisirung gewilligt worden.
 Alle jene, welche diesen Wechsel inne haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben daher denselben binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung so gewiß hiergerichts anzumelden, widrigenfalls nach Verlauf dieser Frist der obige Wechsel für amortisirt erklärt werden würde.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnów, am 6. Februar 1868.

(406) **E d y k t.** (3)
 Nro. 4474. C. k. sąd powiatowy w Kozowej jako władza pertraktacyjna wzywa Rozalię Falińską i Franciszkę Falińską, spadkobierców zmarłego na dniu 26. maja 1843 w Kozłowie posiadacza gruntowego Marcina Konarskiego, jako z miejsca pobytu niewiadomych, ażeby się do tutejszego c. k. sądu osobiście lub przez wskazanego pełnomocnika zgłosiły i oświadczenie swe co do przyjęcia spadku po tymże Marcinie Konarskim w przeciągu jednego roku tempewniej podały, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu pertraktacyjna masy na podstawie §. 131 c. k. rozporządzenia z 9. sierpnia 1854 z współspadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnych kuratorem Piotrem Palicą przeprowadzoną i ukończoną zostanie.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Kozowa, dnia 30. stycznia 1868.

(416) **Rundmachung.** (3)
 Nro. 68. Vom Wojnikower k. k. Bezirksgerichte wird den muthmaßlichen, dem Wohnorte nach unbekanntem Erben des Joseph Herbst bekannt gegeben, daß Simeche Geller wider die liegende Nachlassmasse nach Joseph Herbst unterm 7. Jänner l. J. J. 68 eine Klage auf Zahlung von 24 fl. öst. W. f. N. G. h. g. ausgetragen, welche dem in der Person des Wojnikower Gemeindecsecretärs Hr. Michael Kolbrecki bestellten Curator zugestellt und zur summarischen Verhandlung die Tagfahrt auf den 5. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.
 Diese unbekanntem Erben werden somit aufgefordert, dem genannten Curator ihre Behelfe zeitlich mitzutheilen oder einen andern Sachwalter zu bestellen, da sie sonst die üblen Folgen nur dem eigenen Verschulden zuschreiben hätten.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Wojników, am 3. Februar 1868.

(393) **E d y k t.** (3)
 Nr. 69878. C. k. sąd krajowy lwowski wiadomo czyni, że p. Michał Tustanowski przeciw Wilhelmowi księciu Radziwiłłowi pod dniem 15. grudnia r. b. do l. 69878 wnioskł pozew o zapłacenie sumy 3000 złr. mon. konw., z p. n. w skutek czego do rozprawy sumarycznej dzień sądowy na 17. marca 1868 o godzinie 10. z rana postanowionym został. Gdy pozwany p. Wilhelm ks. Radziwiłł w niewiadomym miejscu za granicą przybywa, więc sąd ustanowił mu do przeprowadzenia tego sporu kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dr. Tarnawieckiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Kabatha. Oczem się nieobecnego pozwanego z tem zawezwaniem zawiadamia, aby albo potrzebne do obrony środki mianowanemu kuratorowi dostarczył, albo innego pełnomocnika obral, i sądowi oznajmiał, inaczej bowiem skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał.
 Od c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 20. grudnia 1867.

(432) **E d y k t.** (3)
 Nro. 866. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie oznajmia niniejszym edyktem, że p. Walenty Krajewski łącznie z p. Ludwikiem Tabaczyńskim o amortyzację wekslu na 500 złr. w. a. w Bieczu 24. października 1867 bez podpisu wystawiciela na własne zlecenie wystawionego, przez p. Ludwika Tabaczyńskiego akceptowanego, trzy miesiące od daty w Lisówku płatnego, proſbę wnieśli, w skutek czego osobę ten weksel posiadającą się wzywa, aby go w 45 dniach od zamieszczenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ sądowi przedłożyła i prawa swe doń wykazała, gdyż inaczej weksel ten na powtórne żądanie stron umorzonym zostanie.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 30. stycznia 1868.

(430) **E d y k t.** (3)
 Nro. 15368. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że p. Wacław Marian Mazaraki przeciw księciu Szwiatopelkom Czetwertyńskim, a mianowicie księciu Michałowi Czetwertyńskiemu o ekstabulację prawa dzierżawy części

dobry Kozłoczki, dnia 24. grudnia 1867 do l. 15368 pozew wytoczył w skutek którego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 1. maja 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.
 Ponieważ miejsce pobytu pozwanych księząt Szwiatopelków Czetwertyńskich, a mianowicie księcia Michała Czetwertyńskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowym kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Czaderskiego z substytucją adwokata krajowego p. Dra. Kolma nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.
 Wzywa się zatem zapozwanych, aby na terminie albo osobiście stanęli, albo odpowiednio prawne dokumenta i informację wiadomemu kuratorowi udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle, ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użyli, albowiem w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Sambor, dnia 31. grudnia 1867.

(404) **E d i c t.** (3)
 Nro. 1962. Dem k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Peter Pilzneski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Pinkas Berl unterm 3. Februar 1868 J. 1962 hiergerichts wegen Zahlung der Wechselsumme pr. 300 fl. öst. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber ein Zahlungsauftrag unterm Heutigen erlassen wurde.
 Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wird denselben auf dessen Gefahr und Kosten der hiesige Advocat Hr. Dr. Rosenber mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Bandrowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der Wechselordnung verhandelt werden wird.
 Durch dieses Edict wird demnach der Belangte einmalt, die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheiligung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Berathung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnów, am 10. Februar 1868.

(396) **E d y k t.** (3)
 Nro. 527. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu p. Augusta Tetmajera i p. Teklę Siemkową, iż w skutek pozwu przez Markusa Kaufmana przeciw nim o zapłacenie sumy wekslowej 1000 złr. w. a. z pn. wniesionego, uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 527 nakaz zapłaty tej sumy z pn. wydanym i jednocześnie ustanowionemu dla pozwanych kuratorowi, tutejszemu adwokatowi p. Drowi. Zajkowskiemu doręczonym został.
 Wzywa się zatem pozwanego p. Augusta Tetmajera i p. Teklę Siemkową, aby ustanowionemu kuratorowi weześnie potrzebnej informacyi do prowadzenia procesu tego udzielił, lub też innego zastępcę sądowi wskazali, inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sami ponosić będą winni.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz, dnia 3. lutego 1868.

(390) **E d i c t.** (3)
 Nro. 63850. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem Hr. Andreas Grafen Los mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Dr. Horowitz de praes. 16. November 1867 J. 63850 das Pfandrecht für die aus der größeren von 4000 Francs herrührende Restwechselsumme von 1500 Francs im Lastenstande der dem Wechselaussteller Hr. Andreas Grafen Los als erbklärten Erben nach seinem Vater Carl Grafen Los angefallenen Anttheile der demselben laut Dom. 312, pag. 338, n. 9 haer. Rayskie sammt Altinnenz Sakowczyk, Jaworzec und Kobylsko so wie des Restes der ob diesen Gütern für Carl Grafen Los laut Dom. 142, pag. 232, n. 21 on. intabulirten Summen 1000 Duc. holl. und 300 Duc. kais. zu Gunsten des Fittstellers Dr. Horowitz mit der Clausel des §. 822 des b. G. B. auf Grund des Bescheides vom 30. November 1867 Zahl 63850 pränotirt wurde.
 Da der gegenwärtige Aufenthaltsort des Hr. Andreas Grafen Los dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird ihm auf dessen Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Hr. Landesadvocaten Dr. Rechen mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Fränkel zum Curator bestellt und ihm der obige Bescheid zugestellt.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 30. November 1867.

(399) **E d i c t.** (3)
 Nro. 307. Vom k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird den, dem Wohnorte nach unbekanntem David Adler und Jeanette Adler mit diesem Edictes bekannt gemacht, daß wider dieselben O. T. Winckler wegen Zahlung der Wechselsumme von 86 fl. 70 kr. öst. W. sub praes. 12. Juli 1866 J. 35431 eine Klage überreicht habe, worüber am 12. Juli 1866 J. 35431 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

(432) **E d y k t.** (3)
 Nro. 866. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie oznajmia niniejszym edyktem, że p. Walenty Krajewski łącznie z p. Ludwikiem Tabaczyńskim o amortyzację wekslu na 500 złr. w. a. w Bieczu 24. października 1867 bez podpisu wystawiciela na własne zlecenie wystawionego, przez p. Ludwika Tabaczyńskiego akceptowanego, trzy miesiące od daty w Lisówku płatnego, proſbę wnieśli, w skutek czego osobę ten weksel posiadającą się wzywa, aby go w 45 dniach od zamieszczenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ sądowi przedłożyła i prawa swe doń wykazała, gdyż inaczej weksel ten na powtórne żądanie stron umorzonym zostanie.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 30. stycznia 1868.

(430) **E d y k t.** (3)
 Nro. 15368. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że p. Wacław Marian Mazaraki przeciw księciu Szwiatopelkom Czetwertyńskim, a mianowicie księciu Michałowi Czetwertyńskiemu o ekstabulację prawa dzierżawy części

(474) **Obwieszczenie.**

W celu prowizorycznego obsadzenia posady sekretarza przy Radzie powiatowej Kołomyjskiej z płacą roczną 500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs do dnia 25go marca 1868 r.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:

Wiek,
Studia szkolne odbyte, tudzież przedłożyć świadectwo uczciwego zachowania i zdolności w dotychczasowym zawodzie.

Znajomość obu języków krajowych w mowie i piśmie jest niezbędną.

Od Wydziału Rady powiatowej.

W Kołomyi, dnia 20. lutego 1868 r.

(462) **Kundmachung**

Nr. 663 - F. D. Aus Anlaß der Vorarbeiten zu den am 30. April 1868 vorzunehmenden Verlosung der Schulverschreibungen der Grundentlastungsfonde für das Verwaltungsgebiet Krakau und Lemberg von Galizien, dann für das Großherzogthum Krakau wird bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse in Lemberg vom 1ten März 1868 angefangen, jede Umschreibung der Schulverschreibungen, insofern die neu auszufüllenden Schulverschreibungen eine andere Nummer enthalten müssen, sistirt.

Nach Kundmachung des Resultats der am 30. April 1868 vorzunehmenden Verlosung wird die Umschreibung wider vorgenommen werden.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, den 17. Februar 1868.

Obwieszczenie.

L. 663 - F. D. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na 30. kwietnia 1868 losowania obligacji funduszu indemnizacyjnych Galicji zachodniej i wschodniej jakoteż Wielkiego księstwa krakowskiego ustaje począwszy od 1. marca 1868 r. wszelkie przepisywanie takich obligacji, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu rezultatu losowania przepisania te znowu będą przedsięwzięte.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnego.

Lwów dnia 17. lutego 1868.

(424) **Edict.**

Nr. 1777. Vom k. k. Bezirksgerichte Zmigrod wird hiemit fundgemacht, daß Chaim Kolbauer hiergerichts de praes. 7. August 1866 Nr. 2318 - civ. gegen Maximilian Chrobaczynski und Ernest Müller pto. 41 fl. öst. W. f. R. G. eine Klage ausgetragen hat, welche dem zweitbelangten Ernest Müller ob dessen inzwischen erfolgten Ablebens nicht zugestellt werden konnte.

Da diesem Verichte die Erben des zweitbelangten Ernest Müller ihrem Namen und Wohnorte nach unbekannt sind, so wird dem Klägerischen Begehren gemäß zu ihrer Vertretung Hr. Johann Nowak, hieortiger Gemeindevorsteher, zum Curator für diesen Rechtsstreit nach §. 512 der G. D. bestellt und demselben die Klage mit dem Termine zur summarischen Verhandlung auf den 16. März 1868 um 10 Uhr Vormittags zugestellt und die mitbelangten Erben durch das gegenwärtige Edict erinnert, dem bestellten Vertreter ihre Rechtsbehelfe mitzutheilen oder einen anderen Sachverwalter zu wählen und dem Verichte namhaft zu machen, überhaupt die zu ihrer Vertretung dienlichen Rechtsmittel zu ergreifen, widrigenfalls sie die aus dieser Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zmigrod, am 10. October 1867.

(439) **Edikt.**

Nr. 3096. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach wiadomo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 9. października 1867 l. 14914 na zaspokojenie resztującej kwoty wekslowej 57 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 2. lipca 1863 liczyć się mającemi, tudzież kosztami sądowemi i egzekucyi w kwotach 5 złr. 87 kr., 5 złr. 97 kr., 5 złr. 87 kr. i 3 złr. 81 kr. w. a. Fajbiszwici Felberbaumowi należące się, publiczna sprzedaż realności dłużnika Teodora Hołowińskiego pod l. 375, l. top. 1853 w Podhajcach położonej, w trzech terminach, zawsze o godzinie 10tej przed południem, to jest: dnia 20. marca 1868, dnia 15. kwietnia 1868 wyżej lub po cenie szacunkowej, a dnia 30. kwietnia 1868 nawet niżej ceny szacunkowej w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przeprowadzoną będzie.

Cena wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 144 złr. 20 kr. w. a.

Warunki licytacji w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przejrzeć a wiadomość względem opłaconych podatków w tutejszym urzędzie gminnym poznać można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, dnia 27. grudnia 1867.

(421) **Edikt.**

L. 3616. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie niniejszym wiadomo czyni, że na zaspokojenie nale-

(1) żytości Franciszka Prenobisa 2 zł. 30 kr. tudzież kosztów sądowych 1 zł. 21 kr., 1 zł. 49 kr., 3 zł. 34 kr., 1 zł. 34 kr., 8 zł. 21 kr. i 2 zł. 20 kr. w drodze przymusowej przez publiczną licytację na trzech terminach, dnia 12. marca 1868, dnia 26. marca 1868 i dnia 16. kwietnia 1868, każdego razu o godzinie 10tej przed południem, w gmachu sądowym w Chrzanowie sprzedana będzie realność włościańska do Błażeja Rusina należąca, we wsi Gorzowie położona, składająca się z chałupy drewnianej i trzech morgów gruntu.

Za cenę wywołania ustanawia się sumę szacunkową 270 zaś jako wadyum kwotę 27 zł.

Wzywa się zatem chęć kupna mających z tym dodatkim, że realność pomieniona na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 270 zł. lub wyżej takowej, na trzecim zaś także niżej ceny sprzedana będzie, i że dalsze warunki licytacji jak równie akt zajęcia i oszacowania w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Chrzanów, dnia 7. października 1867.

(386) **Edikt.**

L. 2003. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomego Daniela Perth, że przeciw niemu i Reginie Perth, pod dniem 31go stycznia 1868 l. 8003 Wolf Auerbach zyrataryusz Jana Knipelberger pozew o zapłacenie sumy wekslowej 115 zł. w. a. wytoczył, z powodu którego sąd pozwanemu p. adwokata Maciejewskiego z zastępstwem p. adwokata Skwarczyńskiego mianował i termin do rozprawy na 17. marca 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczył.

Upomina się pozwanego, ażeby w należytych czasie osobie stanął lub potrzebne środki zastępcy udzielił, lub innego obrońcę wybrał i sądowi oznajmił.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 5. lutego 1868.

(452) **Kundmachung.**

Nr. 6750 ex 1868. Zur Wiederbesetzung des erledigten Tabak-Verlages zu Stryj, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird die öffentliche Concurrenz zur Uebernehmung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Der Verschleiß beträgt nach der Berechnung des Jahres 1866 im Tabak beiläufig 95025 fl. und in Stempelmarken beiläufig 7163 fl. Dittet ist der Verlaß mit 3% vom Tabak und 1 1/2% vom Stempelverschleiß.

Diesem Verlage sind zur Fassang des Tabakmaterials vier Großtrafikanten, welche beiläufig 48860 fl. an Tabak jährlich verschleifen mit den bezüglichen Verschleißbezügen, dann 53 Kleintrafikanten der eligen Peripherie zugewiesen.

Dieser Verlage hat das Tabak-Materiale bei dem 9 Meilen entfernten Tabak-Magazine in Lemberg, das Stempel-Materiale bei dem k. k. Steueramte in Stryj zu fassen.

Die schriftlichen Offerten, welche mit dem Baudium von 300 fl. öst. W. oder der Quittung über diesen bei einer Casse erlegten Betrag, dann mit den Zittten- und Vermögenszeugnissen und der Nachweisung über die Großjährigkeit belegt sein müssen, sind längstens bis einschließig 10. März 1868 beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen.

Die näheren Bedingnisse und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Landes-Direction, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor und beim k. k. Steueramte in Stryj eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 16. Jänner 1868.

Obwieszczenie.

L. 6750 ex 1868. W celu obsadzenia hurtownego składu tytoniu w Stryju, z którym także jest połączona drobiazgowo sprzedaż marek stemplowych od 5 zł. na dół, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Obrót tego składu hurtownego wynosi podług obrachunku z roku 1866 w tytoniu około 95025 zł. a w markach stemplowych około 7163 zł. Dotacya dla tego składu ustanowiona wynosi 3 proc. od sprzedaży tytoniu a 1 1/2 proc. od sprzedaży marek stemplowych.

Temu składowi hurtownemu są przydzielone do pobierania tytoniu cztery wielkie trafiki, które w przybliżeniu za 48860 zł. tytoniu sprzedają wraz z dotyczącymi prowizjami i 53 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma potrzebną ilość materiału tytoniowego z c. k. magazynu tytoniowego we Lwowie o 9 mil odległego, a marki stemplowe w c. k. urzędzie podatkowym w Stryju pobierać.

Oferty kwotą 300 zł. w. a. jako wadyum, tudzież świadectwami pełnoletności, moralności i stanu majątkowego zaopatrzone mają być najdalej do włącznie 10go marca 1868 do prezydyum c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie wniesione.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodów mogą być w c. k. obwodowej dyrekcji skar-

bowej w Samborze, oraz w c. k. urzędzie podatkowym w Stryju i w c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie przejrzane.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 16. lutego 1868.

(427) **Edict.**

Nr. 1690. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Befehle des in Verlust gerathenen Schuldscheines ddo. 25. Juni 1849 über 200 fl. G. M. ausgestellt von dem Schuldner Joseph Micewski an den Gläubiger Franz Blank mit dem Zahlungstermin bis 1. Juli 1850 - aufgefordert, diesen Schuldschein gemäß binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzuweisen, widrigenfalls derselbe nach Verlauf dieser Zeit für amortisirt erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte

Lemberg, am 17. Jänner 1868

Spis osób we Lwowie zmarłych.

a w dniach następujących zameldowanych

Od 1. do 15. grudnia 1867.

Kuhn Kajetan, urzędnik, 70 l. m., na apoplekację.	
Höflich Leopoldyna, córka kupca, 23 l. m., na apoplekację.	
Schuman Marya, 19 l. m., na suchoty.	
Waygner Julia, żona cukiernika, 35 l. m., na zapalenie kiszki.	
Zdziarska Antonina, żona profesora, 37 l. m., na puchlinę.	
Dopler Katarzyna, wdowa po kapelmistrzu, 65 l. m., na gruźlicę.	
Smutny Jan, nauczyciel muzyki, 55 l. m.,	
Pawlikowski Bogusław, właściciel dóbr, 26 l. m.	
Wisniewski Agaton, urzędnik, 35 l. m., na wadę w sercu.	
Mancini 1go śl., 2go Tridondini Marya, wdowa po konwiktorze, 90 l. m., ze starości.	
Rudnicka Anna, córka obywatela, 14 l. m., na sparaliżowanie.	
Pietrzycki Edmund, syn urzędnika, 2 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.	
Schneider Jan, syn urzędnika, 3 l. m., na dławicę.	
Bobowska Pulcheria, wdowa po urzędniku, 79 l. m., na sparaliżowanie.	
Paradowska Apollonia, żona krawca, 44 l. m., na ropienie płuc.	
Jabłoński Jan, szewc, 53 l. m., na suchoty.	
Kościelniczek Anna, wyrobnia, 31 l. m., na suchoty.	
Opalińska Anna, z domu ubogich, 49 l. m.,	
Markiewicz Kunegunda, 75 l. m., ze starości.	
March Rozalia, wyrobnia, 44 l. m., na sparaliżowanie.	
Diakiewicz Zofia, 32 l. m., na gorączkę połączoną.	
Wisocki Jan, 50 l. m., na suchoty.	
Demian Wincenty, 52 l. m.,	
Czypilewska Marya, 29 l. m.,	
Minich Hermína, 16 l. m.,	
Mohlner Jan, 65 l. m.,	
Hryniewiecka Ka, 40 l. m., na sparaliżowanie płuc.	
Pietsch Anna, szwaczka, 26 l. m., na biegunkę.	
Borsucka Anna, wyrobnia, 51 l. m., na puchlinę.	
Kurzweil Anna, żona szewca, 69 l. m., na raka.	
Paślawski Józef, wyrobnia, 9 l. m., na wadę w sercu.	
Kleinert Jerzy, 70 l. m., na raka.	
Kogut Hryńko, 22 l. m., na ropienie krwi.	
Romanowska Anna, 30 l. m.,	
Boyko Stefan, 46 l. m., na wadę w sercu.	
Sporer Dawid, 26 l. m., na suchoty.	
Charko Wawrzyniec, 40 l. m.,	
Jung Malgorzata, 47 l. m.,	
Bocian Semko, 69 l. m.,	
Czarna Katarzyna, 30 l. m.,	
Rybysiewicz Jędrzej, 47 l. m.,	
Wiśniewska Julia, 58 l. m.,	
Rosinkiewicz Nagd., 89 l. m.,	
Witkowski Jan, 38 l. m.,	
Zawadowski Ignacy, 18 l. m., zastrzelił się.	
Schleimittel Maciej, 60 l. m., na suchoty.	
Jędrzejczyk Karolina, 50 l. m.,	
Maczniecka Marya, 24 l. m., na zapalenie płuc.	
Herman Leopoldyna, dziećci wyrobnia, 17 dni m., z brako sil.	
Walusin Wiktorya, 14 dni m.,	
Klimko Marya, 2 dni m.,	
Chryplak Karolina, 2 1/2 r. m.,	
Stępkowska Marya, 3 godzin, 3 godzin, 3 godzin,	
Fuchs Leontyna, 7 dni m.,	
Zak Józef, 1 dzień m.,	
Kazir Agata, 8 dni m.,	
Chmielowski Jan, 10 dni m.,	
Masnik Lucya, 1 dzień m.,	
Gołbiewska Marya, 3 dni m.,	
Zasada Katarzyna, 14 dni m.,	
Spiringer Julia, 4 l. m., na anginę.	
Kozłowska Marya, 2 l. m.,	
Brunarski Stefan, 1 r. m.,	
Wulmann Antonina, 1 1/2 r. m.,	
Härtel Teofila, 2 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.	
Zięmbowicz Karolina, 2 1/2 r. m.,	
Daszkiewicz Anna, 2 1/2 r. m.,	
Piotrowska Katarzyna, 2 1/2 r. m., na zapalenie kiszki.	
Weluch Wojciech, 1 1/2 r. m., na zapalenie płuc.	
Hrecanek Józef, 1 1/2 r. m.,	
Zajęzowski Jan, 1 1/2 r. m.,	
Surowiecki Jan, 1 1/2 r. m., na puchlinę.	
Neuer Katarzyna, 1 1/2 r. m.,	
Malkowska Marya, 1 1/2 r. m., na gruźlicę.	
Suchstak Hersch, wyrobnia, 60 l. m., na gruźlicę.	
Kulikower Mayer, 30 l. m., na suchoty.	
Zahl Jakób, 37 l. m.,	
Blum Chawe, 30 l. m.,	
Henig Majer, 68 l. m.,	
Heinbal Elias, 58 l. m.,	
Wohl Chaim, 8 l. m., na puchlinę.	
Schor Menie, 40 l. m., na tyfus.	
Pilik Golde, 30 l. m., na puchlinę.	
Bazec Mujesz, 70 l. m., ze starości.	
Stein Chaim, 35 l. m., na zapalenie mózgu.	
Glückler Chaim, dziećci wyrobnia, 2 1/2 r. m., na konwulsy.	
Menkes Scheindl, 3 l. m., na konwulsy.	
Nusman Chaim, 1 1/2 r. m.,	
Schlam Lazar, 1 1/2 r. m.,	
Wexler Icyk, 1 1/2 r. m.,	
Rohatnyer Feige, 1 1/2 r. m., na zapalenie płuc.	
Eizenberg Laura, 13 dni m., na zapalenie mózgu.	
Wesler Joel, 1 1/2 r. m.,	
Dragan Roza, 2 1/2 r. m., na suchoty.	
Stein Abraham, 4 l. m., na suchoty.	
Pol Riwe, 2 l. m., na puchlinę.	
Laub Zipra, 2 l. m., na kur.	